
сс
АРАМИЛЬСКИЕВЕСТИ 2 Октября 2013 г. стр. 5№39 Информация администрации

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУ-
ГА от__23.09.13№ _1015 О проведении аукциона по продаже права на  
заключение договора аренды земельного участка, находящегося по 
адресу: Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, ули-
ца Космонавтов, 7

В соответствии со статьями 29, 30, 30.1, 38, 38.1, 38.2 Земельного кодекса 
Российской Федерации от 25.10.2001 года № 136-ФЗ, пунктом 32 Постанов-
ления Правительства Российской Федерации от 11.11.2002 года № 808 «Об 
организации и проведении торгов по продаже находящегося государствен-
ной или муниципальной собственности земельных участков или права на 
заключение договоров аренды таких земельных участков», Решением Думы 
Арамильского городского округа «Об утверждении Положения «О порядке 
предоставления земельных участков гражданам и юридическим лицам на 
территории Арамильского городского округа» от 04.04.2013 № 18/3, статьёй 
28 Устава Арамильского городского округа, отчетом специализированного 
областного государственного унитарного предприятия филиала Сысертско-
го БТИ и РН «Областной государственный Центр технической инвентариза-
ции и регистрации недвижимости» Свердловской области  № 05-48/01-2012 
от 02 апреля 2013 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Комитету по управлению муниципальным имуществом  Арамильского 

городского округа (Лисина Е.Ю.) обеспечить организацию и проведение 23 
октября 2013 года в 14 часов 00 минут в здании Администрации Арамиль-
ского городского округа, расположенном по адресу: Свердловская область, 
город Арамиль, улица 1 Мая, 12 (1 этаж - 23 кабинет), аукциона, открытого 
по форме, по продаже права аренды земельного участка площадью 11 400 
кв.м. с кадастровым № 66:33:0101003:301 (категория земель – земли на-
селенных пунктов) с разрешенным использованием под многоквартирное 
жилищное строительство, расположенного по адресу: Россия, Свердловская 
область, Сысертский район, город Арамиль, улица Космонавтов, 7

2. Создать комиссию по проведению аукциона по продаже права аренды 
земельного участка, расположенного по адресу: Россия, Свердловская об-
ласть, Сысертский район, город Арамиль, улица Космонавтов, 7 в составе:

- Лисина Е.Ю. - председатель комиссии, председатель Комитета по управ-
лению муниципальным имуществом Арамильского городского округа;

- Горшечников К.И. - заместитель председателя комиссии, директор МКУ 
«Центр земельных отношении и муниципального имущества Арамильского 
городского округа».

Члены комиссии:
- Воробьева З.Л. – заместитель председателя Комитета по управлению му-

ниципальным имуществом Арамильского городского округа;
- Нифонтова Е.С. - начальник юридического отдела Администрации Ара-

мильского городского округа; 
- Чернышев О.А. - ведущий специалист юридического отдела Администра-

ции Арамильского городского округа;
- Чунарева Н.В. – начальник финансового отдела Администрации Ара-

мильского городского округа».
3. Опубликовать извещение о проведении аукциона в газете «Арамильские 

вести» и разместить на официальном сайте www.torgi.gov.ru в сети Интернет, 
официальном сайте Администрации Арамильского городского округа www.ara-
milgo.ru. 

Глава Арамильского городского округа 
В.Л. Герасименко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОД-
СКОГО ОКРУГА от __23.09.13№ 385 О создании межведомственной ко-
миссии по реализации в Арамильском городском округе Программы по 
оказанию содействия добровольному переселению в Свердловскую об-
ласть соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013-2020 годы

С целью исполнения Указа Президента Российской Федерации от 22 июня 
2006 г. № 637 "О мерах по оказанию содействия добровольному переселе-
нию в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубе-
жом", руководствуясь постановлением Правительства Свердловской обла-
сти от 28.08.2012 № 1054-ПП "Об утверждении Программы по оказанию 
содействия добровольному переселению в Свердловскую область соотече-
ственников, проживающих за рубежом, на 2013–2020 годы», а также  для 
оказания содействия добровольному переселению в Арамильский город-
ской округ соотечественников, проживающих за рубежом:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить уполномоченным органом, ответственным за орга-
низацию работы по реализации Государственной программы по оказанию 
содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотече-
ственников, проживающих за рубежом, выбравших местом для переселения 
Арамильский городской округ, Организационный отдел Администрации 
Арамильского городского округа.

2. Создать межведомственную комиссию по реализации в Ара-
мильском городском округе Программы по оказанию содействия доброволь-
ному переселению в Свердловскую область соотечественников, проживаю-
щих за рубежом, на 2013-2020 годы. 

3. Утвердить:
3.1. Положение о межведомственной комиссии по реализации в Арамиль-

ском городском округе Программы по оказанию содействия добровольному 
переселению в Свердловскую область соотечественников, проживающих за 
рубежом, на 2013-2020 годы (Приложение № 1);

3.2.  Состав межведомственной Комиссии по реализации в Арамильском 
городском округе Программы по оказанию содействия добровольному пере-
селению в Свердловскую область соотечественников, проживающих за ру-
бежом, на 2013-2020 годы (Приложение № 2).

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его под-
писания.

5. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Арамильские 
вести» и разместить на официальном сайте Администрации Арамильского 
городского округа.

6. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 
заместителя главы Администрации Арамильского городского округа (по со-
циальным вопросам Е.В. Редькину.

Глава Арамильского городского округа 
В.Л. Герасименко

Приложение № 1 к Постановлению Ад-
министрации Арамильского городского 
округа от ____№ ____

ПОЛОЖЕНИЕ о межведомственной 
комиссии по реализации в Арамиль-
ском городском округе Программы по 
оказанию содействия добровольному 
переселению в Свердловскую область 
соотечественников, проживающих за 
рубежом, на 2013-2020 годы 

1. Общие положения 

1.1. Положение о межведомственной Ко-
миссии по реализации в Арамильском го-
родском округе Программы по оказанию 
содействия добровольному переселению 
в Свердловскую область соотечествен-
ников, проживающих за рубежом (далее 
– Положение), разработано в соответ-
ствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 22.06.2006 № 637 «О мерах 
по оказанию содействия добровольному 
переселению в Российскую Федерацию 
соотечественников, проживающих за 
рубежом», Программой по оказанию со-
действия добровольному переселению в 
Свердловскую область соотечественни-
ков, проживающих за рубежом, на 2013-
2020 годы, утвержденной Постановлени-
ем Правительства Свердловской области 
от 28.08.2012 № 1054-ПП "Об утвержде-
нии Программы по оказанию содействия 
добровольному переселению в Свердлов-
скую область соотечественников, прожи-
вающих за рубежом, на 2013–2020 годы».

1.2. Состав Комиссии утверждается По-
становлением Администрации Арамиль-
ского городского округа.

1.3. Комиссия обеспечивает согласован-
ные действия с отраслевыми и территори-
альными структурными подразделениями 
Администрации Арамильского городско-
го округа по вопросам содействия добро-
вольному переселению в Арамильский 
городской округ соотечественников, про-
живающих за рубежом.

1.4. Комиссия осуществляет свою дея-
тельность в соответствии с действующим 
законодательством Российской Федера-
ции, Свердловской области, Уставом Ара-
мильского городского округа, настоящим 
Положением. 

2. Функции Комиссии
На Комиссию возлагаются следующие 

функции:
2.1. Рассмотрение анкет соотечествен-

ников на соответствие требованиям Го-
сударственной программы и направление 
заключения о возможности участия в Го-
сударственной программе в Департамент 
по труду и занятости населения Сверд-
ловской области.

2.2. Определение возможности трудо-
устройства членов семьи участника Го-
сударственной программы и подготовка 
предложений о возможных вариантах со-
действия в трудоустройстве.

2.3. Обеспечение согласованных дей-
ствий органов местного самоуправления 
Арамильского городского округа, госу-
дарственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Арамильская город-

ская больница», органов службы занято-
сти населения, работодателей и других 
исполнителей Государственной програм-
мы по приему и обустройству переселен-
цев на территории Арамильского город-
ского округа.

2.4. Обсуждение хода реализации Госу-
дарственной программы, возникающих 
проблемных ситуаций у участников Го-
сударственной программы и местного на-
селения.

2.5. Подготовка предложений и рекомен-
даций Комиссии по реализации Государ-
ственной программы и более эффектив-
ному выполнению программных меро-
приятий.

2.6. Взаимодействие со средствами мас-
совой информации по вопросам содей-
ствия в реализации Государственной про-
граммы.

2.7. Участие в мониторинге хода реа-
лизации Государственной программы и 
оценки на территории Арамильского го-
родского округа.

3. Права Комиссии
Комиссия для осуществления своих 

функций имеет право:
3.1. Запрашивать и получать в установ-

ленном порядке необходимые материалы 
и информацию от отраслевых и террито-
риальных структурных подразделений 
Арамильского городского округа, под-
ведомственных им учреждений, терри-
ториальных федеральных органов, иных 
организаций и учреждений по вопросам, 
входящим в их компетенцию.

4. Порядок формирования и деятель-
ности Комиссии

4.1. Комиссия формируется в следую-
щем составе: председатель Комиссии, за-
меститель председателя Комиссии, секре-
тарь Комиссии и члены Комиссии.

4.2. На заседания Комиссии могут при-
глашаться представители заинтересован-
ных органов местного самоуправления 
Арамильского городского округа, пред-
приятий, учреждений и организаций, об-
щественных организаций.

4.3. Заседания Комиссии проводятся 
по мере необходимости, при поступле-
нии анкет соотечественников, желающих 
въехать на территорию Арамильского го-
родского округа, обеспечивающие соблю-
дение сроков рассмотрения указанных 
анкет.

4.4. Заседания Комиссии считаются пра-
вомочными, если на них присутствует не 
менее половины от общего числа членов 
Комиссии.

4.5. Члены Комиссии обладают равными 
правами при обсуждении рассматривае-
мых на заседании Комиссии вопросов.

4.6. Комиссия принимает решения по 
рассматриваемым вопросам путем откры-
того голосования большинством голосов 
от числа присутствующих на заседании 
членов Комиссии. В случае равенства 
решающий голос имеет председатель Ко-
миссии.

4.7. По итогам каждого заседания со-
ставляется протокол, который подписы-
вают секретарь Комиссии и председатель-
ствующий на заседании Комиссии.

Приложение № 2 к Постановлению Ад-
министрации Арамильского городского 
округа от ________________ № _______

Состав межведомственной Комиссии 
по реализации в Арамильском город-
ском округе Программы по оказанию со-
действия добровольному переселению в 
Свердловскую область соотечественни-
ков, проживающих за рубежом, на 2013-
2020 годы 

Председатель Комиссии:
Герасименко Владимир Леонидович - 

глава Арамильского городского округа;

Заместитель председателя Комиссии:
Редькина Елена Валерьевна - замести-

тель главы Администрации Арамильского 
городского округа;

Секретарь Комиссии:
Абрамова Елена Владимировна - началь-

ник Орг.отдела Администрации Арамиль-
ского городского округа;

Члены Комиссии: 
Шкляр Людмила Борисовна - директор 

ГКУ Сысертский Центр занятости» (по 
согласованию);

Бондарь Ирина Владимировна и.о. на-
чальника отделения УФМС России по 
Свердловской области в г. Сысерть (по 
согласованию);

Сивохо Василий Вячеславович – началь-
ник отделения полиции № 21 Межмуни-
ципального отдела МВД РФ «Сысерт-
ский» (по согласованию); 

Чунарёва Надежда Викторовна  - началь-
ник Финансового отдела Администрации 
Арамильского городского округа;

Булаева Татьяна Евгеньевна - председа-
тель Комитета по экономике и стратеги-
ческому планированию;

Нифонтова Елена Сергеевна - начальник 
Юридического отдела Администрации 
Арамильского городского округа;

Лисина Елена Юрьевна - председатель 
Комитета по управлению муниципаль-
ным имуществом в Арамильском город-
ском округе;

Патрушев Андрей Сергеевич - на-
чальник  Отдела образования Арамиль-
ского городского округа;

Гарифуллина Татьяна Анатольевна - 
главный врач Государственного бюджет-
ного учреждения здравоохранения Сверд-
ловской области «Арамильская городская 
больница» (по согласованию).


